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В місті Познаню і ннших Діцом, 
містах Польщі прийшло до ло 
хрівавих заворушень.

Росія і Норвегія підписали 
торговельний договір.

лікарів, аігтнкарів, фельчерів і 
доглядачок.

Одною b характеристичних 
черг нашого столїтя, се імпері- 

Крім сего істнують окремі ялїстична, буржуазна брехня, 
“дїточі поїзди", з яких кож обчислена на людську глупоту 
дий може перевезти на добу і легковірність”.
5.000 дїтий. Сі поїзди е зао- 
смотрені з знамениті кухні, ве­
ликі засоби бід» і одіжи. і ма­
ють достаточне число дїточих

як на них напа- 
дт їх молодих ДЮДНЙ.

Діц зістав ранений. Мо- 
Підчас битви між робітнн тив убійства не і ще відомий, 

і жовнірами 20 робітнн проаірено вже, що убій- 
ства доконано не в цїли ра- 
бунку. Оба напасники утікли.

Ерцбергер, як провідник ка­
толицької партії центровцїв в 
німецькім парламенті, був дов- 

Ігі роки одним з найбільше 
Комінтерн взиває робітників впливових німецьких політи- 
здержати транспортн вій- к;в g останних часах 

ська на Горішний Шлеск. проти нього сильна кампанія 
ЛОНДОН, ЗО. серпня. — 3,3‘ сторони все-Нїмцїв, які о-

ХРИСТІЯНІЯ, Норвегія, 2.
Сьогодня зіставвересня, 

підписаний російсько-норвеж- 
ський торговельний договір, 
який е дуже подібний до ан- 
гльо-російського договору.

ками
ків убито і много ранено.

Робітники грозять проголо- 
шенем загального страйку в 
цілій Польщі.

Росія проголошує 
своїми всі російські 

кораблі.
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

між Уприі-

З ПОВСТАНЕ В ІНДП.
І арештували провід­

ника повстанців.
у доглядачок.

Рівночасно заходами прави-I Москва буде мати найсильній- 
шу стадію бездротного 

телеграфу.

*ІЮ ИОРК, 20. серпня. — 
тельства створено здовж го- Виходячий тут в англійській 
ловних зелїзничнх шляхів ти-КАЛІКУТ, Бритійська Індія.

4. вересня. — Підчас кількаго­
динної боротьби в Тірурангіді, ЛОНДОН, 3. вересня. — 
в якій злРвлено провідника “Дейли Мейл" отримала відо- 
повстанців Алї Мудлїера і ЗО мість, що стація бездротного 
ннших Моплягів, зістало уби- телеграфу, яка тепер будуєть 
тих около 40 моплягських ту- ся коло Москви, буде найсиль- 
бильців і двох бритійських нійшою в світі. Ся стація дасть 
жовнірів. Чотнрох бритій- Москві спромогу говорити 
ських жовнірів зістало ране- рівночасно до кождого місця

на земській кулі. Апарат ви- 
Иншого провідника і двох робляеть ся в великій лябора- 

повстанцїв арештовано в Та- торії і фабриці радія в Ниж- 
нурі- нім Новгороді під наглядом

КАЛІКУТ, 2. вересня. — Про- : групи російських учених, 
відник повстанців Алї Мудалї- 
ер і 30 ннших Моплягів зіста- 
ли арештовані.

Німеччини, 
бажаючи навязатн з Україн­
ською Соціялістшчиою Радян­
ською Репубдмкою нормальні 
відносини та розпочати з нею 
торговельні зносини, а також 
у відповідь на анальогічні 6а- 
жаня українського радянсько­
го гтравительства — дало сво­
го згоду на приїзд до Берліна 
представництва Радянської У- 
краіни.

Радянська Україна призна­
чила вже до Німеччини пред­
ставництво, яке скоро прибу­
де до Берліна.

■ Таксамо німецьке правитедь- 
ство приготовляє свою місію 
на Радянську Україну.

Таким ровом налагоджене 
нормальних відносин України 
з Німеччиною починає здій­
сняти ся. (“Наша Правда".)

Правитедьство
мові російський журнал “Со- 
вет Рошія" одержав вчера ви­
дану російським совітським 
правительством прокламацію, | Гельсінгфорсу доносять, що скаржувалн його, що був ав- 
в якій сказано, що всі росій- Виконавчий Комітет Комунїс- ТОРОМ політики теперішного 
ські кораблі, без огляду на їх тнчного Інтернаціоналу видав німецького кабінету. Ерцбер-

до робітників світа маніфест, геР бУв сторонннком мира без 
в якім закликає їх, щбои вони анексій і відшкодовань і він 

допустили до перевозу підписував в іменн Німеччини 
транспортів алїянтських військ перемире з Антантою в 1918 р.
на Горішний Шлеск. В прокля-1 -----------
нації говорить ся, що війська і Еспанська Конфедерація Праці 
амуніція, вислані на Горішний 
Шлеск, мають відтак послу­
жити Франції до нападу на
радянські републики. Дальше ловпа Конфедерація Праці рі- 
в маніфесті говорить ся, що 
Польща і Румунія є союзника­
ми в заговорі Франції.

велась
сячі стацій першої помочі для 
збігцїв з голодуючих околиць.
З них є 98 стацій призначених 
виключно для немовлят.

Зокрема основано 120 шпи­
талів для полізтиць. Прави- 
тельство звертає найбільшу у-
вагу на ра гаване діти# і всі Прокламація є звернена до 
змаганя ідуть в сім напрямі, J всіх держав, що в їх приста- 
щоби їх як найскорше вивезти нях знах0дять ся російські ко- 
з навіщених голодом околиць.

теперішнє місце побуту, є вла­
сністю того правнтельства.

не
них.

раблі.
Два пароплави “Тобольск” 

і “Пенза”, що стоять в нюйор- 
ській пристані, є вже предме­
том судової процедури, яку 
розпочато в імени совітського 
правнтельства.

за III. Інтернаціоналом.
Міжнародний Червоний Хрест 

розпочинає рятункову 
акцію в Росії.

МОСКВА, 30. серпня. — 
Представники Міжнародного 
Червоного Хреста др. Фр. Нан- 
сен і Е. А. Фрік підписали вче­
ра з представником Всеросій­
ського Комітету Помочі Голо- 
дуючим Львом Каменевим у- 
году, на підставі котрої Між­
народний Червоний Хрест зго­
див ся вести рятункову акцію 
в Совітській Росії на тих са­
мих услівях, що й Американ­
ське РаТ^нкове Товариство.

! МАДРИД, 20. серпня. — Го-

Російський співак Шеляпін 
приїздить до Лондону.

шила на своїй конвенції упо- 
важпити виконавчий комітет 
видати відповідні заряджена 
в справі охорони робітників 
перед переслїдуванем.

Конференція рішила відно­
вити свій союз з Комуиїстич- 

Вибір нового Центрального |ним Інтернаціоналом. 
Виконавчого Комітету 

Партії.

ЛОНДОН, 3. вересня. — 
Славний російський співак 
Шеляпін має прибути до Лон- 

•ЛОНДОН, 2. вересня. — Ін- дону сими днями. Около три 
дійський офіс доносить, що місяці тому назад він дістав 
індустріальні спори в фабрич дозвіл від совітського прави- 
нім окрузі Мадрасу довели на тельства на виїзд до Англії, 
29. серпня до заворушень. По- однак бритійське правитель- 
лїція два рази стріляла в тов- ство не хотіло його зразу ту­
пу і убила 6 осіб а 21 ранила. ди впустити через його снила- 
Закликано військо, яке при- тії до" большевицького 
вернуло порядок без дальшої Тепер він той дозвіл отримав 
боротьби. і є в дорозі до Англії. Шеляпін

Депеша Райтера з йалїкут.'позістане в сім краю лише че- 
в Індії, доносить, що повстав- рез кілька місяців і буде епі­
ці, котрі попереднє^ вийшли з вати виключно в користь фон- 
Параппананганді, вернули там ду голодуючих.
в великім числі назад і попе- --------- •
ретинали телеграфічні лінії. 3 БОРОТЬБИ МАПНЕРІВ В 
Бритійські війська вислано 
туди для приверненя порядку.

Більше як 5.000 Моплягів Висилають федеральні війська
в околиці боротьби.

Поліція убила 6 осіб І 21 ра-
Podfl купує в Америці льоко- 

мотивн.
РЕВАЛЬ, Естонія, 26. серпня. 

— Максим Лїтвінов конферу- 
е тут з проф. Ломоносовом, 
бувшим головою російської 
зелїзничої місії в Злучених 
Державах, в справі закупна 
великих американських льоко- 
мотив для Совітської Росії. На 
жуть, що Совіти мають намір 
купити 28 таких льокомотив і 

j вони мали-б бути доставлені 
! протягом шістьох місяців.

З КОНГРЕСУ НІМЕЦЬКИХ 
КОМУНІСТІВ.

Торговельні зносини між Рж- 
дянсуйїі» Україною 

' І Румунією.
Румунські часописи доно­

сять, що в Тигінї буде вста­
новлений головний торговель­
ний пункт для товарообміну
між Румунією а Радянською 
Україною. В тій цїли румун­
ське правитедьство вишле о- 
крему комісію до Тигіну. Ті го­
ловною задачею буде вишука­
ти зглядио побудувати склади 
для товарів, призначених для 
вивозу з Румунії на Радянську 
Україну. Комісія має також 
зорганізувати окрему комору 
(митовий уряд).

Зелїзничникам в Америці ви­
слано страйкові бальоти.ЄНА, Німеччина, 28. серпня. 

— На останнім заеїданю кой-„ КЛІВЛЕНД, Огайо, 28. серп-
гресу Обеднаної Комун,стич- ня._Сьогодня розіслано страй 
ноі Парті, відбув ся вибір цей ! кові бальоти членам ЧОТирох 
трального виконавчого комі- великих 6рацтв зелїзнодорож-
тету парт,,. До комітету з,ста-'них робітииків | 0|фені страй. 
ли вибран, оте: Др. Ернест кові бальоти членам
Маєр, Пік, Бетхер, Гекерт, Є- трейнменів, аби вони заявили
берляйн, Гернле, Вальхер,
Фріцлянд, Тальгаймер, Берта

равнталь, Кляра Цеткін, Роза 
ольфштайн. Реммеле і Шміт.

руху.

Инніпегеькнв Відділ У. Р. Д. 
на поміч голодуючим 

в Сов. Росії. юнії

На зборах вінніпегського
Відділу Укр. Роб. Дому, котрі Польща висилає до Росії ко-
відбули ся в неділю, 4 вересня, мунїстів.
рішено одноголосно, щоб КОЖ сспп.. _v БЕРЛІН, 18. серпня. — Ви-дий член Відділу зложив свій ‘. , конуючи постанови договоруоднодневнии заробок на по- f J- г, з московським правитель-м,ч голодуючим в Сов. Роси.... ством, варшавське правитель-Жертви мають товариш, зло- ' _ _. . - г, п ство вислало в Совітську Ро-жити в офіс, 5. Р. Д. до 16-го комуністів
вересня. Внесок ухвалено пі- ______ маганями е слідуючі: 100%
сля того, як делегати до Ком. підвисшеня платні, без якого
Помочі Голодуючим в Сов. Зудар між Японцями і Росія- істноване робітника е немож- 
Росії здали своє справозданє, нами. ливе; безпроволочне застанов-
та подали Відділови до відо- ш о /- лене плаченя процентів від во-w ТОКІО, 24. серпня. — 3 Си- ■ 1 ,на рішене того Комітету,.а та- ’• г енних позичок; негайна кон-, біру доносять до японських ..кож після обговореня зазиву - фіската дібр княжих і давних„ ,, п п у ■ . часописий про спорадичні зу- ' *Екз. Комітету У. Р. Д. Крім се- г пануючих домів; вичеркненедари між японськими війська- , . .. . *го ухвалено також виасигн\■ v Із буджетів всіх видатків на у-мн і бандами партизанів. Коло : J -, -на ту-ж цьіь сто ' держане проти революційноїстацп » ссурі Росіяни заатаку- . .. .. ........

вали японський панцирний МШЦН’ ОХОРОННО‘ П0Л,Ц1' ' т: 
поїзд і Японці втратили де-іп ;. енеРПчна .акшя в спР.ав1 

РОСІЯ НЕ ДУМАЄ ВОЮВАТИ, сятьох жовнірів. >вільненя політичних вязнів і

і через голосоване, чи годять ся 
на послїдну редукцію плетнї, 
заряджену федеральною Зе- 

J лїзничо-Робітничою Комісією. 
Після довшої дебати приня- В голосованю візьме 

то одноголосно маніфест п. н.;409.000 зелїзничників.
“До всіх працюючих в місті і 
на селі”, в якім е поставлені 

112 головних домагань. Між до-1

ВЕСТ ВІРДЖІНП.
участь

мали окопати ся довкола мо­
ше! (магометанської святині) 
в Тітуранґаді і проти них ви­
слано військо.

Висилка окремих бальотів чле 
нам юнГі трейнменів виявляє, 

ІІЦО між екзекутивою сеї юнії і 
екзекутнвами брацтв машині­
стів, кочегарів, кондукторів і 
свичменів (Велика Чвірка) за­
ходять деякі ріжницї щодо на- 
ємної платні. На бальотї 
трейнменів заявлено, що ба- 
льот, ухвалений другимй орга­
нізаціями, “не представляє 
безстороннє і без унередженя 
всього того, о що ходить в те­
перішнім спорі, як і не дає за­
певнена, що справа буде вирі­
шена тоді, як-би робітники не 
хотіли працювати за поменше­
ну платню, та що їм було-6 до­
зволено покидати службу”.

МЕДІСОН, В. Ва., 3. вересня. 
Нині виїхали звідси до

Шарплес і ннших місць над рі­
кою Кол дві компанй реґуляр- 

Повстанцї убили помічника Н0‘ інфантерії З 'Форт Томас;
Кентоки, під командою капі­
тана, Джана Дж. Вилсона. Є се 
перші федеральні війська, що 
вступають на терен завору-

Ведикий зріст шкіл на Україні.
Звіт

народного комісара освіти 
Гринька, предложеннй на 3-тій 
сесії Всеукраїнського Цен­
трального Комітету, яка роз­
почала ся в Харкові дня 22. 
липня, вказує, що в липні се­
го року було на Україні: 
21.477 народних шкіл, 1.106 дї- 
точнх захоронок, 774 дїточих 
садків, 57 організацій до роз- 
предїлюваня дїтнй і 47 домів 
для дїтнй-калїк. Число дїто­
чих захоронок від грудня 1920 
р. подвоїло ся; число дїточих 
садків зросло о 35%. Всі літо- 
чі організації обслуговують 
дог 2,500.000 дїтий або 31% 
всього дїточого населеня на 
Україні.

На Україні начисляєть ся під 
теперішну пору: 504 проми­
слово-технічних шкіл, 226 сіль­
сько-господарських, 83 ме­
дичних, 176 педагогічних, 271 
суспільно-економічних і т. д. 
Загальне число учеників вино­
сить поверх 100.000.

ХАРКІВ, 1. серпня. шефа поліції І двох 
жовнірів.

КАЛІКУТ, 2. вересня. — На 
бритійські війська, які минув­
ши! суботи їхали моторовнми 
возами в напрямі Маляпурам,
напало коло Монгарн 4.000 В боротьбі згинуло 7 майнерів. 
Моплягів. Помічник шефа по- ЧАРЛСТОН, В. Ва., 29. серп- 
лїііії Ланкастер і двох жовні _ Послїдні відомости з о- 
рів зістали убиті а кількох круга ЛоГен каж>ть, що підчас 
жовнірів зістали ранені. Mon- битви в суботу вечерем згину- 
ляги понесли тяжкі втрати.

шень.

вати з каси 
долярів.

Заява Троцького.
ло 7 майнерів, а 14 було ране­
них. Майнери взяли в полон 7 
полісменів.

Боротьба між комуністами і 
фашістами в Італії.В звязку з відомостями, що 

появили ся в деяких газетах 
про агресивні заміри совіт- РИМ, 25. серпня. — В Парні, 
ського уряду, співробітник Моденї і Мантуї, Північна Іта- 
рижської газети “Новий Путь'^лія, прийшло до нової битви 
звернув ся до Троцького за ін- між комуністами і фашістами. 
формаціями. Троцький зая- В боротьбі згинуло кілька

осіб і богато ранено.

Бійка комуністів з монархіста­
ми в Німеччині.

ПОТСДАМ, коло Берліна, Американська текстїльна юиїя 
29. серпня. — В битві між ко- ®УАе чати 200.000 членів, 
моністами і монархістами зги- ню ЙОРК 2і. серпня. - На 
нуло тут вчера трох комунїс- відбуваючих ся тут зборах по­
тів. Поверх 30.000 комуністів становлено обеднати всі. юнії 
прибуло т>т з Берліна, щоби ТРКСТЇЛЬІ1ИХ робітників, які не 
у строїти збори в цїли запро- е 0беднані з Американською 
тестована проти убійств, я- Фсдерацісі6 Праці, 
ких допускають ся монархі- ,,
сти, і поставлена домаганя, На 3^Рах бУЛ0 "Рисутних 
щоби скасувати всякі монар- около ЗО гіредставників і уряд-
хістнчні військові організації- ник,в юн,й’ як| хоч^ь о6една- 
Підчас демонстрації комуністів ти ся в ОАИН союз Організація 
прийшло до битви з монарх,- “а€ нааивати ся “^«рейтед 
стамн. На місце битви покли- ^ксти., Юн.онс оф Америка”, 
кано поліцію, яка дістала при- Як шо УСІ юн"- ^Р1 вислали 
каз стріляти. Трох комуністів на се зас,дан€ сво,х "РСДсуав- 
згинуло від куль на місци. И,^1ик,в’ голосять ся до союза,

то союз буде мати около сля того привернено лад , ко-|а00ІЮ0 ^
муністн відбули маніфестацій- ' 
ний похід.

Воєнний стан в Малабар.
ЛОНДОН, 29. серпня. — О-

станні урядові вісти доносять, ОКОЛО РАТУНКОВОЇ АКЦП 
що в провінції Малабар про 
голошено воєнний стан. В Ка

ДЛЯ СОВІТСЬКОЇ РОСИ.
Перший корабель з поживою 

відпливає з Англії до Росії.лїкут англійські воєнні кораб 
лі висадили на берег моряків.

Число повстанців в околиці ЛОНДОН, 3. серпня. — Ко- 
Калїкут обчисляють на 15.000. рабель “Торсело”, з першим

----------- набором споживчих средств
для голодуючих в Росії, від­
пливає з Лондону слідуючої 
середи. Сей ладунок є висла- 

ЛОНДОН, 1. вересня. — До- ний великобритійським фон- 
несенє з Тангер до Лондон- дом п. н. “Спасаймо Дїтий” і 

“Таймс-а” говорить, містить в собі 1.100 тон рижу, 
що в західній части еспан- 500 тон муки, 50 тон фасолї, 

Марокка повстане ши- 150 тон коко і 1.000 бляшанок

вив:
“Якби совітський уряд зай- —-------

ся запереченими всіх на- ук на дїдї виглядає буржуазне 
клепів про мобілізацію^ проти говорене про “розоружене". 
Польщі, Румуни, Естонії, Лот- j 
ви, то йому не старчило би ча­
су на переведене демобіл'їзації, 
яку ми зачали.

Польський і румунський у- 
ряди добре знають, що чисель­
ність червоної армії два рази 
менша, як перед двома місяця­
ми і що ся армія невпинно 
зменшаеть ся. Правда, совіт­
ський уряд побільшив вдвоє 
скількість військових шкіл і ся 
армія, яку ми в разі потреби 
можемо зорганЬуватн, буде 
вдвоє більша від здемобілїзо- 
ваиоі. Але факт, що ми демо­
білізуємо річник за річником, 
є достаточною запорукою ва­
ших мирних замірів. Ворожа

мав

ЛОНДОН, 19. серпня. — В 
жовтня скінчить ся будова 
двох японських дреднавтів 
“Kara” і “Тоса".

Оба кораблі будуть числи­
ти по 40.000 тон і кождий з 
них буде мати по 12 шіснай- 
цять-цалевих армат. Се бу­
дуть найбільші воєнні кораблі 
в світі Будрва одного кораб­
ля буде виносити 50 мілїонів 
долярів. Кораблі є так побудо­
вані що будучи забезпечені 
проти торпедів і арматних на­
боїв, є не до затоплена.

Іспанія скриває вісти про по­
ложене в Марокко.

ського
Воздуїмма почта між Харко­

вом І Одесою. ського
рить ся дальше. Заява еспан- конденсованого молока.ХАРКІВ. — Управитель Цен­

тральної Телеграфічної Аген- '“ого правнтельства про те, 
ції України веде переговори з немовби в Марокко повстане преділеннй в Саратові бритій- 
фабрнкою літаків в Одесі в бУ*° мавлене є неправдою. Ськнм правительственним а- 
справі збудована спеціяльних Боротьба шаліє дальше заби- гентом під генеральним нагля- 
літаків для перевозу Газет і раючи много жертв. Валіиий дом дра. Фрідтйофа Нансена.

Іеспанський ‘ порт на схід від -----------
Альказар зістав занитий пов-
ставшнми тубильцямн. Ситуа- Як рятують хорих, голодних 
ція для ЕспанТі дуже серіозна.

Весь сей ладунок буде роз-

До членів відділу Укр. Роб. 
Дому в Вінніпегу.

Отсим повідомляєть ся, що 
надзвичайні збори відбудуть

Убито бувшого німецького ві- 
цеканцлера.журналів. Між Харковом і О- 

десою мало би удержувати БЕРЛІН, 26. серпня. — В
в °Бмені1уСбито'Л сьо^дня Ma",годині 230 пополуднн.^Спра- 

тіяса Ерцбергера, бувшого :ви до "олагодженя дуже яаж-
- німецького Віцеканилєра і мі- н‘ ПРоснть ся вс,х члея,в об°'

вязково явитись. Заряд.

постійну комунікацію пить лі­
таків, задержуючи ся лише у 
важних MicitéBocTBX. Технічний 
персонал до обслуги літаків 
буде рекрутований з бувших 
військових летуніи,

Цілій Польщі грозить загаль­
ний страйк.

БЕРЛІН, 27. серпня.
Страйк робітників в Польщі нїстра фінансів. Дванайцять і 
поширюєть ся. Всі важнїйші куль застрягло в тілі жертви 
промислові осередки обса- атентату. Ерцбергер прохо-J Товариші! Відновляйте яе-
джені військом. джував ся по лісі з послом редплату на “Укр. Роб. Вісти".

І дїтий.

РИҐА, 29. серпня. — В голо­
дуючих провінціях Росії кур- 

— Ні- сус тепер поверх сто поїздів зі
мецькнм кольоністам над Вол- шпиталями і поживою. Кож­
ний

нам преса говорить про кон­
центрацію наших військ на 
Кавказі і про наші війська, що 
борють ся під прапорами Ке- 

547 ва- дий поїзд має свій повний маль-Паші. Все се безсоромні 
і шпитальний штаб, злож

МОСКВА, ЗО.
!

Е зже­
не

з] видумки.іів збіжа.

Новинки.
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Розумієте c*. що ми не ждемо доброго слова ■ обороні у- 
крашськогр мужика і робітника а Галичині від сего польсько­
го графа, котрого" рідний брат < вождом польських військ і “о- 
гием та мечем"

V спеціалістів не Mat і вона купу* буржуазних 
спеціалістів і заставав* їх працювати і навча

і ти робітників. Многі з буржуазних спеціаліс­
тів, котрі саботажем (злобним відмовленем ся 

■від праці) боролись проти радянської масти, 
тепер втягнулись в працю і починають служи­
ти радянській масти не зі страху, а з совісти.

12. Що таке трудові армії?
Се части Червоної Армії, які виконали свої 

боєві завданя, побіливши ворога, котрі однак 
•не можуть бути розпущені, бо імперіалісти все

Говорити про положене українського населена в Галичині Орґаиїзаців продукції (Ради Народного Госпо- ,ше нападають на радянські републнки, і то- 
і не торкнутись того страшного режіму “зелїза і кровн", заве дарства, главки, центри, колегіальні і одноосо- му ;х тепер викорнстовуеть ся для праці. Такі 

$4-00 деного польською шляхтою, неможливо. Говорити, що укра бові управи промислом, рола професійних со- армії лишають ся готовими до бою і працюють
:нські селяни і робітники сему винні, бо они "бунтарі, хотять юзів, трудові армії, мілітаризація праці). — Фі- окол Такої роботи, де вимагаеть ся велика * 
знищити шйяхоцьку Польщу і позбутись таких благородних нанси. — Зовнішня торговая. — Охорона праці скількість неквалїфікованих робітників (заго- 
визнекуеачів як він сам, також небезпечно, бо ще й в церкві не 1 здоромя. — Соціальне обезпечене. товлене топлива, будоване зелїзниць і т. п.).

Мав., Canada спокійНО станс. Сказати * що небудь проти польського пра-] ■ ... 1М. „.гт. п 13. Що таке комуністичні суботннки?
витедьства. річ немислима. Що подумалнб в Польщі про “екс-. заводаі|н . Се ДОбр°8ІЛЬНа "раця 8 С8<>бід”"й Су-

І Революції? оотники вперше почали переводити робітни­
ці, „„...„і ____ ки-комунїсти Московсько-Казансько! зелізної

А чи Р°бітиик і Ф-Р^ер не догадаеть ся, або не додумаєте) ДОрОГИ" тепер по ЦІ1ІЙ Росії 1 УкР4ІНІ беруть
. ся, шосе за політика з політикою?... Додумаеть ся! Догада- 8 д ур>3' 846 р 0 не РОЗДишли і них асть працК)ІОЧІ маси Продуктивність

еть ся і плюне в лице "шановному ученому" за його брехню, що j де^і^^би '^^ормнШ працї на сУботні"<а* звичайно внеша нормаль-
будьто би вс, українські поселенці в Канаді витають Графа £ кажуть 3націоналїзу4ла і, НОІ' але головне іх значіне 8 ™. 8»»>' >СУ

2. Яка спадщина лишилась пролетаріятови! вають ріжннцю “іж тими, хто працює фізично
]Росії і України після імперіялїстичиої війни і 1 тими’ хто пРацк>€ умо80: 8 ,,их >'часть '
Керенського та Петлюри? комісарі, предсідател. Рад . ин. нарівні з чор-

3 ПЕРЕПИСКИ ПЕТЛЮРІВСЬКИХ ДИПЛЬОМАТШ. яп jiр”?ся ра“а ■“ *і було робочих рук, транспорт був зруйнований, Др,°НОГО промислу
недоставало найнеобхіднїйшого:. сирівців, па- Радянська вдасть не ввібрала У дрібних 
лива, засобів поживи. продуцентів (ремісник,в, кустарів) їх средства

3. Як можна побороти розруху? продукт, , не підпринимае проти них насидь-
зпппп vinnn Д*" того треба було на початку відвоювати НИХ КрОК,В" На°бор0Т’ Радянська вдасть Під-

НУ і зволоч з тебе порядна, 40.000 - оО.ООО марок. ,угЛе і хліб, що і зробила Червона Ар- держуе. кусТарш' "остачаючи ,м сир.вщв , топ-
як я на тебе полнвлю ся! Про- Еге-ж, вдасть маючим ви мія -гепео потоібно по_яннти пп,ни.,„п „пі лива, віддаючи першенство тим, котрі входять 

свою фотографію в українських продажних газетах і рекламує сив „ тебе як чоловіка j това. 40.000 - 50.000 марок... в п Р її Ррі и „подуктивніс^ь веего 8 артїлї 1 товариства. Тим самим даєть ся по-
себе. як чоловіка, "котрий працює безвпинно над визволенем рнша по дсржавн;м будів„Иц.і А у них тут тої влести е тіль-j'.„Г' ’ KOTDe пови ,, ПІГ1НП1 декшУ для переходу дрібного промислу до ве-
Галичини з під ляцько-большевицького (?!) ярма", сам собі yej> юяти „сне до Канади, а ти ки, як у Шептицькому — “пре- н0г^піяну ’ Р вестись після од- ликого _ комуністичного.

wn "Уй ВІДДаЄ * Д°МаГаЄТЬ СЯ' ШО<І ЙОГ<1 записати 8 мені підсунув таку свиню... чистого духа’’... 4. для чого потрібно вести господарку пі- . 15’ Як 1 Ч0Му ра.дянська масть кренить до
історії Xкраїни. Хоч я тебе j питав про те я.| Слухай Крутієнку! Не кру- ОДНОго птяну і після якоме іменно? У відновленя торговлі з иншими краями?

Читачі “Канадійського Українця’’, "Канадійського Фарме ке правительство „а Юко„ї, то™ перед мною, а скажи хоч побоооти безлалє неппхпахпианя Тому' ш0 нї один кРай не може Розвивати
ра і "Канадійського Ранка — усіх тих трох щиро патрютич- се еще не значитЬі щ0 я конче Раз правду: Не вже ж Канада в : поолуктів. палянсі кРР ппяннтелк. ся без тих ПР0ДУКТІВ. які виробляють ся в ин-
них “канадійських рептильок — та ще й неграмотної “Букови- хотїв туди іхати Та j якого зложила у стіп такої безплод- починає з обпахунку того mo v нет Vi ших кРаях ' без сиРівЦЇв, які звідтам привозять 
„и", мабуть не застановлялись, чому то у всіх тих невтомних а їхати на Юкон коли Ка. ної смоковницї, як ШептиЦь-! наостїп “сопіялїзм - се Lot" rV ся" Для того тРеба побідити контрреволюцію,
розсадницях жовтої отрути, поміщено однаковісіньку похва- нада така богата? кий всі свої богацтва? Може; F у-' VÎH так як капіталістичні держави, бачучи силу ра-

. лу монтреальському агентові, Боєрови, під його фотографією. Ти чорт, І1гишелеПоватий| там лишилось еще з пара боб-! походити з ц^а щоби Р “ „бласти го дянських Републик, з охотою будуть торгува-
Невже редактори змовились?.. Такого-ж ще не бувало, навггь бояв с менї не діста рів та з одна видра, яких ™й с р переводили плян внроб- ти 3 ними" А 3 тими кРаями, де пролетаріят
Будки ані Шентицького в один голос так ніколи не хвалили. кілька шкур з канадій-:ваш ДОКТОР не ЗМІГ ЗЛ08ИТИ таі зений сим оентоом Р Р побілить, радянські републнки повинні будуть

Оказуеть ся, що хитрий моитреальський агент устроїв хн-; вид‘и та срібно| -Шати Шептицькому то я та- ' ^ р радянській ,блиці „„ чо. установити найтїснїйший господарський союз,
тро досить вдачну комедію з петрушевичівськими бондами. 1ИСИЦЇ? ікож почимчикую до Канади... і - „ ? 1 рспуилнці на чо цїль радянських репубд,,,, е обеднати госпо-

L С’тсе вже від кільканайцятьох тижнів в політичних кругах, го- ’ Ось тільки почекаю до сліду- ' tLûmV,,,» Р».. Наял,илм м дарство цілого світа після одного лляну,
ловно на сході, надійно ся проголошеня домінїяльних виборі,,. Ти валував для мене, твого ючої ..квоти.._ щоби було за _ ‘ пne WWiu plW 16. Шо таке банки і як до них відносить ся
ба навіть буржуазні політичні партії почали до них готови- товариша по міністерстві, ку- що купити ШТани... ., "V 3 ,пРоД^‘ІВНпКІВ Рали ГІР°Фе"
тись. Вибори в Канаді» се жнива для агентів капіталістичних ска мусячого мяса? А тепер j_|a одн| Ty,bKH штани треба с,и”^х °Ю31В> . Ц. В. К. і Раднарком^.
партій. Моитреальський агент про се добре знає. Знає він та- сам чоРта пухлого зїси! Шеп- мен1 тепер аж ТрИ “квот?’... А оодинокі галузи промислу, котрі и підчи- 
кож, що в західних провінціях Канади е поважне число укра- тицького нагудував, бодай те- все ЧЄрЄЗ оте невдале убійство ”ЯЮТЬ СЯ’ Є г° €днані в лавках * Центрах
інських виборців. Они то й не сходили з його думки, коли він розірвало разом з ним! Шумського... Перед убійством (напРим,Р» лаввуголь о єдн>е весь иромисл

ерця’* собі взяв пструшевичівські бонди* які .йому дуже в Як я прочитав в “Кан. Укр.” я за одну ‘квоту” купував дві j в^гля’ ЦентРОТекстщь весь текстїльний про-

ПЕРШІМ БУШР КОМУНІСТА.
рушу на Україні во імя відбудови перед 

14.00 історичної Польщі. Я лише хотів вказати на те, що ся неохо- 4 
]та графа Шептицького зачіпати політичні справи е нічим ин 

зим, як лише оправданєм мовчанки про гмет і звірства попов-
-----  нювані на галицьких українських селянах і робітниках його рід- ;

____ -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* ,н|,и й нерідними клясовнми братами, польськими графами,
часопись дл, робочого люду - ««ожить два рази на тиждень. князями' баронами, шляхтичами і всьо» «ясою паразітів-кро- - 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ. ■ U'B

per уе«г
(Лекції-розмови в питаних І відповідях.)? : at- John ІШ.

5. лєкція-розмова. 

РАДЯНСЬКЕ БУДІВНИЦТВО.

Be дає С
Передплата на рік ...

-Українських Робітничих Вісти»*

Адреса:—
ÜKRAIEIA* LABOR BEWS 

еее. Pritchard Aie. end MeOregor St,

• merl руеоииече at іеергмть сж.хі6.во ешисгигель ю- иелєнцію Графа’’?„ Найкраще, отже, заявити, що... “про поді­
вав. пороту своєї рукопис* а случя» П имоеішст тнчні справи не будемо говорити’’.

тж ьжлучить вочтоеу маржу в П вересж«у.

'Ііептицького, представника гнобителів працюючого люду 
Г аличнни. Мужик.БЕРИ, БРАТЕ, ИА РОЗУМ. 4

КОМЕДІЯ З БОНДАМИ АБО СПРИТНИП “ТРИК” ХИТРОГО 
АГЕНТА.

(Фейлетон.)Петрушевичівські бонди, се не-аби-яка комедія. Спершу 
№ годі було розібрати, чому то ньою так щиро занимаеть ся ні­

кому дотепер невідомий великий добродій для української Дорогий Крутієнку! 
справи, якийсь шнфкартовий агент з Монтреалу. Невідомо бу­
ло, чому і в яких цілях той самий шнфкартовий агент помішує

4.000, а вдасть маючим від

радянська вдасть?
Банки — се рахункові канцелярії капіталіс­

тів. Тому радянська вдасть в Росії сейчас же 
після Жовтневої Революції захопила банки і 
тим самим відібрала всі грошеві вклади капі­
талістів. Захоплені банки радянська вдасть 
обєднала в Єдиний Народний Банк, котрий 
служить центральною бухгальтеріею радян­
ській републицї.

17. Яке значінє гроший і які фінанси Совіт­
ської Росії і Радянської України)

Хотяй радянська вдасть без гроший обійти 
ся єще не може, то гроші все більше тра­
тять своє значінє і витісняють ся безгрошевою 
розплатою між державою і робітниками (нату­
ралізація заробітної платні) і товарообміном. 
Средства, які витрачає пролетарська держава, 
на девять десятих представляють собою roéoo- 
дарські розходи, які йдуть на управу продук­
цією, і тільки одна десята часть йде на не про­
дуктивний розхід — на оборону републнки.

18. Що таке охорона праці і як її будує ра­
дянська масть?

пору нагодились. Він зладив хитрий плял, умовив ся з ким бу- з 31. серпня, що парі... j
ло потрібно з приклонників теперішного правительства з одної, "Країна бобра, видри і сріб- Єсли-ж не поїду до Канади і • Яка управа промислом на місцях? 
а з Льоньом Цегельськнм, в Монтреалі, з другої сторони і поїхав н»і лисиці; країна боффало-! головний отаман не набавить л ,0ЛІ К0ЖД01 Фа рики стоїть фабрична
на захід, взявши собі до помочі двох під-агентів Ткачука, з тура, муса і білого медведя; платні, то вступлю в міністер- >пРава*.А° як01 входять робітники і спеціялїс-
Монтреалу, і Курдидика з Ню Порку (обидва працювали в країна нафти, камінного вугля, Ство Врангля. сти-інжінєри, котрі посилають ся туди за зго-
“шифкартинім бизнесї”). срібла, золота, плятини і про- Ах, я і забув тобі пригадати: дою В!ДПОВ,ДНОГО професійного

В Вінніпегу він втягнув в комедію всю українську патріо- них найдорощих і найрідших Петлюра отримав від Врангля рична > права, працюючи в згоді з місцевою
тнчну бранжу, з Будкою включно. Розуміючи, що “адвертайз- "а світі металів і скарбів, а най- повідомлене, що большевики Радою_ народного господарства, підминають
мент*" у всякому "бизнесї" дуже важна річ, він став себе рекля- "аче же країна безмежних зо- зв три дні вже зовсім упадуть... 01 СВОИОМУ лавкови або Центрови .
мувати з готелю “Форт Герм" великим, — та де там — найбіль- лотистих піль й пшеничних ла- Вранґель десь сформував вже
шим українським патріотом. Він просто помістив платну ре- иів, яких осінний збір годен навіть своє правительство і 

К; кляму своїй власній особі разом із своєю фотографією в висше нагодувати незлічиме населе-- закликає Петлюру злучити ся 
згаданих рептильках, наговорив репортерам англійських газет не усього світа, — 3 ним... Обіцяє автономію “У.
такого, що на другий день мусїли спростовувати і, зібравши Велика й пребогата Канада H. Р." Є надія, що тісний союз 
весь той друкований матеріял, поїхав на схід, щоб показати, кладе Тобі у стіп усі свої добу- між Петлюрою і Вранглем бу-
який то він має вплив серед “Русинів” на заході, як они його ті і недобуті богацтва і скар- де заключений зі спільним
величають і як він може з’єднати їх симпатії підчас наближа- би, й низько-низько, аж до са- иравительством... “У. H. Р." ді­
ючих ся виборів для теперішної правительственної партії. мої землі клонить свою жем- стане в правительстві Вран- організації господарства? е такнй стан працї на фабриці за-

Хитрий “трик" вдав ся і хтось заробить на легковірности чужним і алмазним діядемом гля портфель міністра від спе- Професійні союзи, утворені для боротьби воді або ÿ рільництві при котрім робітник о-
"Русинів’’на заході та ще й з них скористає. Тільки коли прий- вінчану голову — перед То- ки.. з буржуазною державою, тепер, в пролетар- хороняеть ся від неІЦаСНИХ случвїв від профе-
де до поділу виборчих кісток^серед “руських агентів", то там бою... — перед Тобою і перед Питаєш, як скінчив ся мій ській державі, йдуть з нею рука об руку, і во- сіональ„их |іедуг (в наслідок довгого іанятя
доведе і до драчі за чуби серед'тих же самих, що ще дотепер нї- Твоїм великим пречистим Ду-1 романс з, чорноскірою дипльо- на (держава) за посередництвом їх переводить коло ОДної професії) і взагалі від вироджени 
би едно до продажі “бондів" готовлять ся. Оно вже й тепер хом”, — як я прочитав се, то маткою з Марокко? в житє свої плаци. Головне завдане профе- Тому янська нласть скорочує час праці
там серед них ие все йде до ладу. Дехто звітрив “політику" мене чуть шляк не трафив. Повісилась, скотина... на шиї,сійних союзів — се притягнути всю робітничу охороняе женщин j дітий і заводить на фабри- 
і вже, напрнм., лиси з "Укр. Голосу" відказались помістити фо- Канада все своє богацтво міністра безграничних справ масУ до організації промислу і підняти про- ках тсхиїчну j санїтарну обстановку причім
тографію і копію “похвали’’ монтреальському агентови помі- зложила у стіп Шептицького?]“У.Н.Р." Решта міністрів та у- Дуктивність. притягає для здїйсненя охорони праці найшир-
щену в других патріотичних рептильках. Підчас виборів зєди- Коли ви всі там такі йолупи, рядовцїа тарнівської “У.Н.Р." 9. Якою повинна бути трудова дисціплїна? u,j робітничі маси шляхом Інспекції Праці. О-
нений тепер бондовий фронт розпадеться, проте й нетреба пи що віддали Шептицькому всі— вибрикують: в соломі] Вона повинна бути свідомою і товарисько- сновні закони праці виложені в “Кодексі зако-
тати у ворожки з “Укр. Гол.’’, та ще й не одного бог покарає за богацтва Канади, то за що-ж сплять, а зубами ськають ся... к>. Радянські републнки повинні завести зда- HjB npo працю"
те, що намагаєть ся хитрими штуками позбавити виборчого тепер будуть там “наші люди” і Поки що, релублика з Тар- чане звітів, встановити норму вирібки, бороти
кусня хліба таких старих та заслужених “руских консерватив- купувати Петрушевичовн “бон- нова єще нікуди не виїзджає. |ся проти затрачувана марно часу, але опирати

ся при тім на свідомість працюючих, на само­
діяльність мас і товариську взаїмну контролю.

союза. Фа-

7. Хто відповідає за завод або фабрику?
Ся відповідальність лежить не на колегії 

(кількох особах), а на одній особі. Такої “од­
ноособової управи" вимагає скорість ухвал 
(при колегіальних 
на заеїданя колєігї) і необхідність установлена 
острої відповідальности.

затрачуєть ся много часу

8. Яке завдане професійних союзів в працї
І

і

19. Як охороняе радянська вдасть народне 
здоровлє ?

Всі приватні шпиталі, санаторії, курорти, 
аптеки стали народною власністю, всі медичні 

10. Що таке мілітаризація праці? робітники зістали зареєстровані і зиобілїзова-
Се перебудоване працї на воєнний лад, най- ні для боротьби з епідеміями (заразливими 

ліпший спосіб використати робітничу силу, коробами, як тиф і холера).
Редактор “Укр. Голосу" бо- Радянська вдасть мобілізує кваліфікованих 20. Що се таке соціальне обезпечене і як 

ронить продавців петрушеви- робітників, переводить обовязкову трудову|воно переводить ся?
■ чівськнх бондів перед “безсо- повнпнісгь, переносить робітничу силу на слу- '

він божество, перед котрим чолом вдарила ціла Канада з п ваших канадійсько-українських вісними нападами" “У PB" за чай потреби з одного місця на друге і поновно
червонокожими Індіянамн, мусами, медведями і т. д. 1 т. д. докторів та до pro, на скіль- те що они мешкаЮть собі в*п розпредїлює.

Про се можете довідатись з “Канадійського Українця", ґа- кй відділів та їх совість ділить прилипнім (читай найдороз- 11. Яким робом радянська
зети преосвящсного Будки, о. Пафнуція і Спілки, з привіту на ся? Тут от в Тарнові як прочи- шім) ГОтели, а не там десь в я-'стовує буржуазних спеціалістів?
писаного з нагоди приїзду Шептицького, знаменитого доку тали наші міністри про ті бо- КІ1ІСЬ дешевенькім з прости-і Сучасна велика продуктивність неможлива
менту морального рабства його автора “шановного ученого", гацтва, які Канада зложила у туТками. І без інжінєрів, механіків, хеміків і учених. Із
Н. к. професора, Д-ра. і т. л. стіп пречистого духа Шеп- j я грішний думаю, що ті “на- робітничих рядів поіуіщо радянська вдасть

І ось той “благородний" граф Шептицький, “князь укр. тицького,. то всі хотіли зрези- падИ" булиб не зовсім слушні,
g» греко-католицької церкви", заявляє, що він приїхав сюди за гнувати і чвалати до Канади... колиб] напримір, Ткачук з Мон

жертвами для сиріт в Галичині і про політику він ані словом не але Пілсудський не дає пас- треалу і Курдидйк з Ню Иорку,! Грі1ц_ Кпі1;*рГ,Р :
проговорить ся. Жертв, він заявляє, не буде збирати серед порту. мешкали собі там на свій ра- ; Ф ппохожі
Українців, лише в католицьких організаціях англійських і др. Аж тепер я знаю, чому ре- хунок і не потребували для по- в ; „ ' V! І „
Мабуть знає, що шкода про жертви згадувати після того, як дактор “Укр. Гол." так скоро критя рахунків в тім “прилич- 1и'ЧНИх панків" “У Г’’ коаше 
у Сироти Івася гроші розтравили Впрочім, що йому там ба- чкурнув з Тарнова назад до тім" готели продавати безвар- " б _ пполяюіям

І емтись з дрібними сумами, коли він, остаточно, сам може на Канади... А то він за видрами . тісні петрушевичівські бонди,1 , ‘ о^и їй со
власний кошт вигодувати всі українські сироти в Галичині, ко- Не хотів, сарака, навіть чека- та обманювати легковірних і г.;
лнб він тільки хотів хоч кілька кроків піти слідатн Христа. ти, поки Пілсудський випла- людий. сті д' їх ь*с на сті нки зіп

Чи він дійсно збирати ме гроші, чи ні, і на яку ціль, се для тить другу “квоту" з тих со- і “У. Г." не виручить прилич- -;Д;и:Х„-LT: Hc'"nepêiuKa-
нас робітників маловажне. Цікавить нас лнше те, чому він так Р°“ дв«*. міліярдів, які ми ви- ности своїх приятелів від ne- джати д;вчатам працюючим в
зразу застеріг ся і повторяє безнастанно, що він не буде торка- везли 3 України до Польщі під- трушевичівськнх бондів реко- ск-1епах j ВИПрошують за две 
тмсь політики?- час нашої послиної утечі звід- мендацією приличиости готе- ; к у Мужик

Читайте його заяви репортерам про Галичину, послухай та11- лїв, в яких они мешкають. Се,
те проповіднй, а зрозумієте, чому він так застерігаеть ся. Ніде, Ти може читав у львівськім що Ткачук, з Монтреалу, і Кур­
ні одним словом він не промовив ся проти знущань польсько “ВперсжГ, що пан Пілсудський дидик, з Ню Иорку, обидва
шляхецького правительства вад українським народом в Гали- виплатив недавно всім нам, пе- жонаті, мешкають в Форт Ґе-

На всіх нарікає: на Німців, тлюрівським урядовцям в Тар- ри, зовсім не перешкаджае їм 
але про гнет польських панів нові, чергову “квоту": звичай- тягатись з “панночками" пізно

.йому урядовцеаи від 3.000 до иочю по улицях Вінніпегу та

них" агентів, як напр. Ґігейчук, Стсфаник і пр. ди"? Твій Куркуленко.А тепер ти стараєш ся загс-1 
ворити менї зуби тим, що MO- і 

вляв, все те дурниці що се все НЕПРИЛИЧНІ ПАНИ З ПРИ-
ЛИЧНОГО ГОТЕЛЮ.

ШЕПТИЦЬКИЙ “ОМИНАЄ ПОЛІТИКУ".

Шептицький приїхав до Канади!.. Що? не чули про се?., писав якийсь там “вельмиша- 
Цьіа Канада знає, що він приїхав. Великий чоловік! Не то, новннй" доктор, в якого со- 
що ростом, поставою, а... ну... всім. Він щось більше і висше вість з двома відлигами... 
від чоловіка. В нього божественна голова, в нього святі плечі... Яке там мені діло до совісти Се піддержка, котру радянська держава 

дає всім безробітним і непрацездатним на слу- 
чай слабости, скалїченя, вагітности, старости, 
раненим червоноармійцям, еїмям червоноар- 
мійцїв, потерпівшим від контрреволюції, за­
топлень, пожарів, нищим, бездомним дітям і т. 
д. Вони отримують запомогу, пенсії, додатко­
ві продовольчі картки і т. д.

вдасть викори-

ДЕПЕША ВІД ЛЄНІНА. і т. д., то треба їх буде зао- 
смотрити в поживу, одіж і т. 
д. в такій скількости, щоби їм

мимо- Бюро Технічної Помочі Со­
вітській Росії в Ню Иорку о- 
держало від Леніна слідуючу сего вистарчало на два роки.

" .Мусимо числити ся з трудно-
“Одержавши справозданс з шами відносн<> поживи 1 ин^- 

вашого зїзду, як рівнож тeлe-i‘,.!,’ ЯК' .,стнук,ть тепер 8 Ро‘ 
граму, в якій поздоровляєте с'*> а як' побороти. О-
Совітську Росію, я в імени соби’ як.' кають намір виіхати 
Ради Народних Комісарів ви- до Рос"’ повинні бути на се 
словлюю вам щиру подяку. О- j приготовані. Треба примінити 
собисто можу додати, що те- ся до вказ'вок відділу проми- 
хнїчна поміч » Канади і зі Злу- слової іміграції при Всеросій- 
чених Держав є нам дуже по- ській Раді Народного Госло- 
трібною. Єсди маєте намір по- дарства, які вам висилаеть ся. 
силати робітничі відділи без Предсідатель Ради Народних 
лопередного порозуміня ся Комісарів 
відносно місця осідку, фабрик

депешу:

-І ч
;„■

Товариші! Все І всюди ста- 
райте ся поширювати свою 
робітничу насолись “Укр, Ро­
бітничі Blent".

чині; ні слова про їхні злочини.

В. Улинов (Н. Ленін).

|trT;; Ь , . V , !» OU ^ „ ,.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ — UKRAINIAN LABOR NBTTO Стороже А»

З НЕВОЛІ НА ПРАВДИВИЙ ШЛЯХ. пишно розцвклкм отаман-1 здобуте більшість зорсюгізо- найбільше тем, щоби не УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЦІ СІВ- ля, щоб повсякчасно боронив 
ством на руїнах гетьман» на шою нашою увагою мусимо допустити пролетаріат до по- ШАТЬ НА ПОМІЧ ГОЛО- вас, щоб у імя твоє велике*
Україні, душила немилосердно вгної робітничої класи. лггачної властн. В cîâ ціан во- ДУЮЧИМ В СОВ. РОСА водив наше славне козацтво,
змаганє бідних селян; тамо- Головною підпорою капіта- на організує проти робітничої R неді,|ю 4 вґK4f Сокрушиж, Боже сильний,

цвятучою фразеольогією бур- “Інтернаціоналах". Міжна- жандармів, задачею котрих є ночого^омітсту Помочі Гою- * KW^ Пресвітлому Внсоко-
жуазного патріотизму, україн- родна бурясуазїя абсолютно провокувати, доносити, роз- *чим „ Сов "Росії Прнсут- му УРЯД°ВИ (Андрієм Лїм-
ська молодь кровавидась тяж- не була би в силі тримати ся биватн та убивати визначних - , '____ _ цькому? — Л.), ставному ко-1 І — J них було около пнтьдесять то- __ __ " .зацтву нашому подай щасди-

Революційна часть німець fW відкріпгю зборів, предеї-*° *Р*Ю PUH°*
кого пролетаріату давно зРо- дателька f-ка А. Бобовська Г° " Вс'“ Же браТаМ Наш""‘ н*
зуміла вже злочинну політику дала с.ІОВО т. М. Поповичовн. яуЖИН' •■«■ШЧ™™.

— , Господи, щирої єдности і ора-

Під такті наголовком мі- ріжиі форми, але по всіх кра-
mm, opfj

і
Стяг" слідуючу сгатю:

Війна тре язе дальше... Сві- тичного ладу і запроваджена 
товя імперіалістична бороть- нового жити, побудованого

на прімцілах міжнародного ре-
сошя-іьиу, в боротьбу кдвео-. водюційного соціалізму. ] ко в боротьбі проти найсвя- довше, коли не иала би контр- комуністичних провідників,
ву. Війна зняла з очнй широ-, Найяскравішим пРояво1' гійшнх своїх інтересів. В сі і- революційного попертя з боку
ких верств народу полуду “па- політичної та суспільної сили сторичні часн у|фаінськ, мо. тоі части робітничої клясн.
тріотизму", якою капіталі робочих мас е диктатура про- лодь_ задовольняючись релею Треба підчеркнути також

на протязі кіль- летаріяту, диктатура робітний- „оштуркуваиої собаки, непла- значіне руху в кольонїях. Всі буожхазіі і віз 1410 nmv ни ,,
ко, років війни дурманила го-1тва та трудовго селянства, яка чеиого ,акеа- , ІСОМ уст»рі партії,' в тій чисті і ДР.б- „vnaeLene о здоб^/Лс" Гіт“п” Це'тра-іьного ^ лю6овиГ (| мн сего
лову, робочого народу. До- є перехідним ступ,неп від ка- рувах охоронювала ш но буржужзяі 3 другого і Л" L“e з г'Гт Т' щирого серця бажаємо!
перва довголітні воєнні неша- піталізму до соціалізму. Соці- заодно,-,, капіталізму, борю- 2U, "Інтернаціоналів", ще і паноЛня Лмецьки” визиск " й ' "Ч Л.)
стя та соціальна нужда пока- яльяа революція в деяких кра ^ , „ої,,,, „іддєрхукгть в тік пита- німецьких визиски внв зібраним загальне положе- По вілмовленю сеї мотитвн
... .................................. ................ .............. і** ” ~~
тересів невеличко, кляси кат- вже в стаді, диктатури пролє-j (Кінець буде.) до угнетених в кольонїях. а на- ^ ^ .. _ ^ершях Сов" Р<к" 1 Ралянськш і перехрестити ся. '
талістів, здобуване нових зи- таріяту, а в других країнах у ___________ віть кольон;я 1ЬНИХ країнах ■ Ро6,тнича кляса в цілі* Ні- У країни і вказав на се, що щи-
сків. нових ринків збуту для процесі підготонлюваня при- Від початку XX. столїтя насту- меччині показала своїми зде' р° 6 беЗКОрИСТИО помочи ро"| Тачисяиолнтвазневірнпо-
ломашного імпер,містичного;ходу диктатури пролетаріату, HPUTU [ШП PB ТПК пила в сім питаню величезна цидованими виступами, що.б.тинкам , селянам радянських ^ q . чи від wî
капіталу. Впала маска з лиця яка є конечною для усунена HUIIIII III U ІЯІІIUUL зміна _ мідіонн j сотки уіліо. ««юни пролетарів готов, репубднк може , повинен е ^ $
облудного капіталіста. Робочі, в,д влади Дряхло, буржуазії та ПОЛОЖЕНЕ. ніш, Фактична більшість насе- СВО€ жите посвятити‘ шоби «ш робочий люд ріжннх кра- _ надїятн гя™
маси народу не захотіли біль- перебрана влади в руки робо- IIUJIUMLHU. леия 1енської КУЛ1 вступила тільки визволити ся з під па- ■■ ■ народностей. (‘ Вперед".) Любомір.
ше боронити тіе, --Вітчнни", я- чих творчих мас населена. І- закінченю нарад „„„.'на арену в ролі самодіяльного нованя каттал>4 На СЄЙ. 3аЗИВ ПрИСуТНІ °ЛИ.Г
ка була раєм для капіталістів, crop,я людства переходить До сРВІТ()В(>го кон Р Кому- революційного чинника. Ми Одначе до сеї пори герой- Енський "тззЬ Ж^чот
■ пеклом була для прюстого рук пролетар,ягу. містичного Інтернаціоналу Лє- перш, в май,™ Інтернаціоналі ста борба німецького про- Ж»чого
трудящого люду що більше: . ІІІЯ ВИГОЛосив промову про поставили собі конкретну за- летаріяту не увінчалась ycnixj- Комітету Помочі Іолодуючнм.
сам робочий нарід, пролета- Авангардою тіеї бо'ротьби світове положене під теперіш- лачу приготованя того руху. ми Завдяки зраді німецької ^а^е в^ра^ Екз*к^ив_
ріят, виповів ві ну капіталіс- соціалізм була та е пролє- ну хвилю та про внутрішнє по- Маси робітників і селян віді- соціял-демократичної партії ій " ’там-експльоататорам праці та тарська робігУнича УОЛОДРЬі я. вожене . Совітської Росії. В грають в тих краях велику ре- »е вдало ся створити спільно- ^Тр"Г°УЯ" TZZ*

житя трудових мас. еречис- безпосереднє на своїх пле- першій части своєї промови волюційну ролю, не зважаючи го Фронту пролетаріату про- *,і jj " ’ливсь капітальзм; даючи шн- чах ^ в‘дчувае гнобитель-'він сказав слідуюче: "а їх зацофанє". ти сильного обеднаяого фрон- А- Бобовська. М. Лотоцька,
роким масам населеня з ,рою ську руКу капіталїста. Військо- “Розважаючи міжнародне ----------- ТУ німецької буржуазії. Відві-
та навчаючи з н. кі о іходитись вий іУНЄріялїзм тисячами ни-'положене нашої републики на- ППППШГНП п ііїіаги :чальнііть за програну борбу
дли лд \тя нових ринків для молодих хлопців на по- лежить звернути увагу, що в ПОЛОЖЕНЕ В НіМЕЧ" спада€ на соЦ*ял"патріотів, на

ьіьшеня зиску капіталіста, боевищах за нові зиски, нові теперішній хвилі наступила не- пініт ™Х пахолк'в буржуазії,^ котрі
він давав рою в руки свони ринки ддЯ кривого капіталі- мовби рівновага сил, які сто- ЧИНІ. своєю зрадннчою політикою
то найтяжшого класового во- ,, __ . .. ....... екпіпитн бх-пжх'азію і п.-тябиста. Молодь се скоро зрозумі- ять отверто одна проти другої скріпили оуржуазію і о.латі

npo.itтаріяту. . да і тому всіма нервами сво- і е готові кождого часу розпо-; Послїдні вісти, які дохо- ли робітничу клясу. Буржуазія
і на скріпила к-іясову сві його істеованЯі всім запалом чати оружну боротьбу. Се ко- дять сюди з Німеччини свід- тРіюмФУе тепер, але сего трі-

ЛО—иесіа ’понево'іен<)мv “а свое* моло-!,ечої душі стала либаюче ся положене може чать, що політичне положене ЮМФУ ие на довго ®Уде-
бови*>ИпЄ<гщта°Иві|)Л^ючІуте*>аі п0 стоРон' борючого ся про- бути нарушеяе кождої хвилі, в Німеччині стає щораз біль- 3 огню дволїтної револю- 
з °"зvмГ йо^Гасн'ої ' Тбез ' летаР'ятУ пія червоним стя- бо в краях, де панує капіталі- ше критичним. ційної боротьби вийшла пе-
межної сили Війна ефо м\ва гом сои'ял'змУ' 33 знищене стична кляса, е для того до-1 Безоглядне здійснюване алї- редна сторона німецького

1 . " ‘ капіталізму. Се найкраще до- сить вибухового матеріалу, янтами вер<;альського догово- пролетаріату, котра дістала
ла нову активну силу міжна Kg3y€ j^op^ російської, ні- Буржуазія і тепер е сильній- ру, домагане розоруженя Ні- богато досвіду. Вона зрозумі-
яту 1 так послїдні дні світової McllbK°y мадярської та чеської шою від нашої републики і меччини, всякі контрибуції, ла нарешті, що опортунїстич-
імпе іялїстичної війни ce ne PtBoarouiï. Жертви соціялїс- лише завдяки спеціяльній си- заняте найважнїйших проми- ні елементи, які е внутрі партії
імперіалістичної ві ни, се пер ТИЧ|Ю- уолодї найкраще гово- туації вона не веде з нами вій- словах осередків Ренської. та е найбільше небезпечним во­
ші проблееки великої СВІТОВО! . J .. , - . _ _____ . . ,
соціяльної революції якої о- рять про всличезне занчше ни. Вестфальської провінцій і Рур- рогом революції, та щоби
статечний тріюмф буде гоя- молодї на Фронті соціяльної Зрештою в послїдних днях ськоі Долини, приспішують революція вдала ся, треба
том побіли нового вільного Революції в боротьбі за здій- бачимо нові проби інтервенції Розклад господарсько житя конче очистити свої ряди від
світа над царством тьми та не- снсне соціялізмУ- на Далекім Сході і не може бу- Німеччини. слуг буржуазії і створити
волі, яка принесе цілковите Революційний процес тво- ти сумніву, що подібні проби ДимаїДня алїянтів придав- сильну, здецидовану комуцї-
визволене чоловіка зі всякого Реня нових політичних, еко- будуть і на дальше практико- лк>ють Цілим своїм тягарем не стичну партію. І така партія
утиску. Ми живемо в стадії номічних та культурних умо- вані. Важним е усталити ту буржуазію, але німецьку ро- зорганізована вже під назвою 
сієї визвольної боротьби- наш вин відбуваеть ся по цілому рівновагу. “Відпочинок” тре- бітничу клясу. — Обєднана Комуністична
час се доба відбуваючої ся со- світі. Сей процес захопив і;ба використати і примінитиі е загально відомим, щ0 Партія Німеччини. Ся партія Комітету Помочі Голодуючим 
ціяльної революції. Тепер іде Україну. Якраз Україна і стала свою тактику до ситуації та і буржуазія організує продук- числить тепер пів мілїона чле- в Совітська РЦА 
тяжка боротьба праці з визне- ! центром боротьби. На степах не пропускати жадної хвилі, и’ю в цїли експльоатованя ро- ,,ів- Вона збільшує свої впли- 
ком, боротьба за визволене України боров ся безпосеред- щоби не бути готовим до о- бітників, т. є. в цїли зисків. ви в професійних союзах і фа-
працюючого люду з кайда- ,"0 чн посередно цілий капіта- твертої боротьби. Як було по- Коли одначе більша часть ви- бричиих радах. Партія стоїть
нів капіталу. Провадить ся ве- лїстичний світ, хотячи в за- передно так і тепер нашою за- Давленої з працюючих мас перед великими історичними 
лична боротьба за зреалїзова- родку здушити істнованє ра- дачею є організація і скріплене надвишки загорне побідонос- завданими, 
не в жите прінціпів вселюд- Дянських держав, від побіди я- Червоної армії. Період сеї не- ,,а буржуазія заходу, то ні-. Німецька буржуазія е в на­
ського міжнародного револю- ких залежала та залежить у j певної рівноваги має для нас мецькі капіталісти замикають слідок алїянтської політики 
ційного соціялїзму. Соціяльна великій мірі доля соціяльної тільки те значіне, що револю- фабрики. безсильна, здезорієнтована. Як
світова революція розвиваєте революції в инших країнах, ційний рух зробив великий Нині десятки тисяч робітни- меч Демокля висить над нею
ся невпинно з нашою волею Про заховане ся до того про- крок вперед, хотяй за минув- ків зістали викинені на брук, васальський договір. Тільки nePKBa в Тарнові Вона випу
чи без неї; її жене сила госпо- песу пануючих кругів України ший рік він розвивав ся не так.АРмія безробітних зростає з соціяльна революція зможе етила друком т» ^поширює
дарсько економічної крізи та кождому звісно. ї цілком зро- простолїнїйно, як ми припу- дня иа День. В Німеччині е те- розвязати суспільне питане^ “молнтвУ 33 Україну , яку ка-
духового банкроцтва капіта- зуміла річ, що поміщики, тор- скали. Перевівши революцію пеР поверх мілїон робітників Освободжений німецький про- же Рано> вечером і кождої

говцї та “хуторяні соціялїсти", ми сказали собі: або нам прий- без праці. В робітничих дїль- летаріят скасує сотворені бур- вільн°і хвилини відмовляти
ся протисоціялїстична “демо- де на поміч міжнародна рево- ницях бушують голод, нужда жуазіею границі,
кратія" инакше і не могла від- люція і тоді наш^ побіда буде * пошести. 
нестись до революційних ви- запевнена, або мн виконаємо 
бухів українського робітниц­
тва та селянства, як втопити в 

моралі, морі крови невинного люду.

ба перемінилась в боротьбу

кляса

три рази

З табору в Домбе.
Із табору інтернованих в 

Домбю дістала редакція “Впе- 
реду" такий лист:

Вже давно скінчила ся поль­
сько-совітська війна і всі зуси- 
ля обох тих держав звернені в 
сему напрямку, щоби закріпи­
ти мирні відносини. Але стано­
вище совітських полонених

Ю. Шевчук, В. Ловгененко,"
Л. Данильченко, О. Цурка- 
ленко, М. Бернацка і М.
Виноградова.

Рішено також, щоб загальні 
збори Комітету відбувались 
кождого вівтірка вечером, о 
годині 8.30 в Укр. Роб. Домі.

До Комітету вписались всі 
присутні товаришки. Можна 
надіятись, що й многі україн-1одного червоноармійця. Що 
ські робітниці, котрі не були більше, польська влада стану- 
присутні на зборах, зрозумі-

таке саме сьогодня, як за во­
єнних часів. Система фізичних 
кар практикуєть ся і зараз. Не­
давно один білогвардійський 
офіцир, який занятий є в кан­
целярії, побив без причини

ла в обороні офіцира, а невин­
ного козака посадила в тюрму.

Атмосфера лайок і бійки 
прикладами доводять людий 
до розпуки. Люди вичерпані 
голодом і нуждою. Не можна 
користати і з свіжого воздуху, 
бо зараз жандарми заганяють 
прикладами в брудний, вох- 
кий і темний табор,

ють вагу справи несеня помо­
чі нашим сестрам і братам ро­
бітникам і робітницям в ра­
дянських републиках, котрих, 
навістило велике неіцастє, і 
поспішать вступити в наш Ко­
мітет до помочі.

До праці, Товаришки! Пока­
жім нашим товаришам і това­
ришкам там далеко на сході, 
що ми також з ними.

М К

Широка панська натура.
Український Відділ Жіночого

До Львова приїхав з Варша­
ви делегат польського міні­
стерства внутрішних справ п. 
Дворскі. В якій справі приї­
хав, менше о те, але по сво­
їх тяжких урядових чинностях 
забавляє ся весело з радником 
намісництва Креховєцким в ре­
ставрації готелю Жоржа. Попи­
вали і запивали шляхотними 
трунками, «№■■ на панів прнста- 

,|ло, а коли мали вже досить, хо­
тіли переїхати ся до якогось 
иншого, більше веселого льо- 
калю. А що у п. Дворского 
буйна шляхетська натура, по­
чав сварку з фіякром ч. 304 яка 
закінчила ся тим, що п. делегат 
побив візника, заєдно викрику­
ючи: “Ти знаєш, хто я? Я поль­
ський мінїстер внутрішних 
справ!" На сю аван^ру надій­
шов полїційний постерунок 
Кшемєнецкі. Але і його вибив 
п. Дворскі, викрикуючи: “Я мі­
нїстер, я мінїстер!" Справа за­
кінчила доносенем на поліції, 
але поліція не - замкнула пяно- 
го “як шток” п. Дворского, хоч 
за менше важні річи замикає 
неодного звичайного львів-

СЕ І ТЕ.
“Як тревога, то до Бога" — 

каже постовиця, та не народ­
на, а викована приклонниками 
зневіри.

До сеї пословицї примінюєть 
ся “українська автокефальна

лізму. Вона нищить економіч­
ний та культурний визиск чо­
ловіка чоловіком; творить но­
ві сили, нові форми людських 
відносин. На місце дотеперіш- 
ної перестарілої капіталістич­
ної штуки.

всім голодним інтернованим 
в Польщі козакам, старшинам 
і урядовцям.

Та ся “молитва за Україну" 
така мудра і цікава, що було 
би непростимим гріхом перед 
Господом Богом і нашими чи 
тачами, якби ми хоч деяких 
виїмків, з неї не подали до ві-

подасть сво­
го братерську руку пролєтарі- 

Трохи в ліпшім положенні ятови російському і разом 
нашу скромну революційну жиють ті робітники, що пра- створять таку велику силу, що 
працю в повнім зрозуміню то- цюють в фабриках. їхні заріб- цілий світ задрожить перед 
го, що навіть поконане нас бу- ки в наслідок зростаючої до- нею. Німецька революція мо­
ле шляхом слідуючих револю- рожнечі не вистарчають на гучим відгомоном відібе ся в 
цій. Незважаючи на ясне зро- заспокоєне

етики.
культури, права повстають но- ' в якомуж відношеню до то- 
ві регулятори людського жи- го стояла і стоїть українська 
тя. Дрожмть капіталістичний молодь? По своїм економіч- 
світ.

наиконечнїйших цілій західній Европі, обійме 
зумінЄ того, що і наша побіда житєвих потреб, і їм непевне широкі маси тих країв і при- 

Загибають ідеі, традиції j ним, соціальним а навіть полі- е неможливою без міжнарод- завтра заглядає до очий. Най- спішить побіду всесвітної ре- 
старого світа в морю забути- тичним передумоаинам жи- н0‘ революції і незважаючи на менше економічне потрясене волюції. Червіньскі.
непамяти, в сяєві нового на-1 тя належить вона на револю- жадні перешкоди, ми зробили може позбавити їх праці. То-

ційний фронт, та чи так вона богато для скріпленя совіт- дї вони спинять ся на вулиці ,
Революція іде невпинним робила? Чи на революційному ськ°і системи, бо ми локону- без всяких средств до житя.

кроком, хоча й не всюди вона'фронтї вселюдського поступу валя сего не лише 8 інтересах Така-ж сама доля і тих жов- 
лроявляєть ся в формі екс-,клала вона свої буйні голови? своїх,-але в інтересах міжна- нїрів, що повернули з*фронту, 
пльозії жародного гнїву-мести, Чи, своїми грудьми боронила Р°Дного пролетарку. Взага- котрі жите своє клали на вів-
Як се було в Росії. мурів всесвітного капіталізму? л* се сказалось дїйсностю. Є- тар оборони буржуазної віт- ВАШІНҐТОН, 25. серпня .—

Хоча в деяких краях прова- Будучи невільником викори- сли до се* поРи не прийшла ще чини. .Мінїстер торговлї Герберт Гу­
дить ся "звичайне нормальне стовуваним в імя чужих інте- революція в високо розвине- Буржуазія не журить ся ни- в> заявив, що правительство
жите" то і там відбуваеть ся'ресів, як і широкі маси україн- них капіталістичних державах, ми. На улицях Берліна і дру- Злуч. Держав розбирає тепер
соціяльна революція." Мнимий ського народу, природно, що то «ожемо таки з вдоволенєм тих німецьких міст аж роїть справу заборони продажі ріж- 
супокій по деяких країнах, се вона вся мусіла стати по сто- ствердити и розвиток в цілім ся від сих інвалідів — жертв них заграничних “небесних” 
хоробливі румянцї на шоках ронї тих, які боролись за виз- св|т|- 1 завдяки сему міжна- війни. Мала милостиня, яку ді- бондів і позичок, 
горячкою паленого чоловіку воленє, за усунене утиску, ви- р°дна буржуазія не є в силі по- стають вони від правительства Гувер каже, що в останних 
якого організм пДточуе вну- зиску. Чн так? Далеко не так. 'бинти нас, помимо того, що е- не заспокоює їх нужди. часах прибула до Злучених
трішна хороба. Велика частина української kOHOMI4H°. а навіть мілітарно Моральні переступства і Держав хмара ріжннх агентів

Соціяльна революція чим молоді, далека від житя та від е. вона 0713 Разів сильнїйшою краДіЖИ> убійства і проститу- із заграничних країв, які зай- 
раз ширше розпростороняе праці молодї других країв, бу- В1Д нас' Революція розвива- ція ДуЖЄ зростають. мають ся продажею бондів,
свої тори, бо вона е абсолют- ла з початку війни несвідомою €ТЬ ся не т?к простолїнїйно як Тоді як жите пролетаріяту шо представляють дуже малу
но невмолимою конечністю, я- самої себе жертвою австрій- ми се£° 0ЧІКУвали, але резуль- так дуже погіршилось, коли |вартість або не дають зовсім
кої корінь лежить у сутн іст- ського та російського імперія- тати 11 для нас оказали ся ДУ* робітник
нованя самого капіталізму. же великими і більшими, як ми
Централізація капіталу зро­
джує і формує політичну сві­
домість робочих мас. І заміне- твами провінціонального па- 111 "1,и| иіив-іпіваие революції з причини високих цїн набілу дозволених амер. правитель- 
не капіталістичного ладу соці- тріотизму в руках покутних 8 капіталістичних краях і роз- j мяса< а про ОД;Ж навіть дума- ством, розглядає тепер голов- 
ялїстичннм, замінене інтересів демагогів. Захоплена почутем іліджуват: конкретних >слі- тн не може> тод; буржуазія ний постместер. Коли би не 
невеличкої господарської плю- боротьби за національне виз- ВІИ 11 Розвитку- Є се перша розпливає ся в достатках, бо найдено відповідних почто- 
тократії, інтересами широких воленє українського народу, лек"ц|я* Як'У_можемо д1статя 3 вона в часі війни ріжнимн cne- внх законів, щоби продажу 
мас трудового громадянства, українська молодь зійшла на міжнародної ситуації. Чим «уляціями в десятеро побіль- таких бондів заборонити, в
являеть ся конечним випливом манівці, бо опинилась на шля- биьше розвиненим і зорганізо- шида св0; капітали. Паскар- такім случаю правительство
зросту соціяльної та полїтмч- ху боротьби проти соціальних ваний пролетаріат в тих капі- j спекуляція святкують видасть до загалу пересторо-
ної свідомости працюючих та економічних Інтересів пра- ^містичних державах, тим з свій тр^^ф Театри, цукорні гу.
мас, почути суспільної сили цюючиж мас свойого народу, бьіьшою увагою треба приго- Кабарстн переповнені спеку- (Такими “небесними" бон-
пролєтаріяту. Україиська молодь а обіймах товлятн революцію і найбиіь- лянтаі1н_ новими богачамн. дами являють ся також і бок-

Ся боротьба пролетаріату з "із дрібним міщанством, яке .. г,„„ІІГ1 ІГ,<у  гп_ Роспуста, деморалізація бога- дн Петрушевича, Цегельсько-
народатувалось в Галичині на , МЛІ> ____т чів дійшла свого вершка. го і Ко.) . ,
руїнах розваленої Австрії та л Тепер буржуазія журить сяі

дома ширшого загалу.
*' Перед її відмовленєм треба 
тричі перехрестити ся, вдари­
ти поклін об землю, а відтак 
в скупленю серця говрити:

“Господи Боже, отче і твор­
че наш, Боже правди і мило­
сердя! Ми віримо правді твоїй 
і визнаємо, що все, що ти по­
силаєш нам, ти посилаєш по 
заслугах наших, бо ти караєш 
грішних... і милуєш правед­
них... (Свята правда! — Лю­
бомір.)

Провинили ми богато сло­
вом і ділом, свідомо і несвідо­
мо... (Свята правда! — Л.)

Та не сУди нас, Боже, по без­
мірних провинах наших... До­
зволь нам устами недостойии- 
ми щиро благати тебе: змило- 
серди ся над нами, добрий, і 
про<?гн нам, отче небесний, всі;му стали наїзджати гетьманці 
провини наші! з спеціальною метою згуртова-

Боже праведний, зглянь ся Ня перебуваючого тут чисель­
ная гіркими стражданями на- ного “малоросійського” пан- 
шими, бо стражданя сї більше ства. Там, в тих колах, без су- 
людських немічних сил на-:мнїву, відбувають ся якісь про­

цеси і сї процеси зачіпають не
На тебе одного, милостивий, лише зросійщені кола, але та- 

вся надія наша; стражданя на- кож спольщені. Ще вчора я 
ші великі і горе наше безмеж- чув, ніби княгиня Радзївіл, з 
не; не попусти. Господи, по- роду Бранїцких, заявила при 
мерти на чужині! (Тричі. По- j численному товаристві у відпо- 
клін.) (Вертайте на Україну, відь на прохане підписати я- 
то не будете страждати в нево-1 кийсь польський протест: “Я 
лі! — Л.)

Пошли нам, Господи Боже, ' країнка!" Радуй ся гетьманська 
заступника небесного, твойо- ^Україно! 

модного Ангела Охороните- j

ступаючого даду. Американське правительство 
перестерігає загал перед 

купном ріжннх загра­
ничних бондів.

ського “обивателя". Та що ин­
шого звичайний “обиватель", 
а що иншого п. “мінїстер" 
Дворскі! (“Вгіеред”.)

Гей, не дивуйтесь, добрії 
люди...

Варшавська “Українська Три­
буна" в одному з останних чи­
сел помішуеяопись з Риму про 
жите Українців в Італїї. Коре­
спондент згадує проте, як ко­
лись було гамірно, був рух, а 
тепер все притихло. Допись 
закінчує він вісткою про геть­
манців: “В останний час до Ри-

запоруки щодо певности вло-мусить ограничатн 
себе до чотнрох фунтів» кар- женого 33 них капіталу.

:-------------  —-« на тижденЬі Справу заборони продажі
лїзму, а далі, в час розпаду ■
царської Росії та Австрії, ста- пРигтУскали' Нашою задачию тоякового хлїба _______ , Щ , ,_
лась сліпим знарядєм та жер- в теперішнії! хвилі е грунтов- колн МуСИть відмовляти собі всяких заграничних бондів, не

не прнготовлюванє революції 
в капігалістичних краях і роз-

ших...

і.
не Полька і не Росіянка. Я У-

б ведеть ся всюди:

З
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$7tS ft Пструивк
a .Imn .
С Г гчу-
А Ку

НІ ПРЕСОМ) ФОНД 
“ГИР. РОБ. ВСТИГ

їмНАДІСЛАНЕ Мго ПОЩУКУЮ «МІМ Дмитре Юр. 
іукі, Нкодда Схдджтж. Івана Лихого, 

286-ео,Ьаиа Литвіннухл, Ешв Ііетрмка, 1*1- 
МоВсюкж. Гр. Лизуха, II Гжйдей- 

’У*а- М. Гурвав, Ваша* Демурекж і

252 00 вага в Отерто. Прошу товаришів аа-
писати до

тут as гааГ, — то гаді Ї М з, „арт
1» з,

V
На *cU укрвїм-са в

в Мус Джо 100душ* 
твого at 

бо ОК

За ші ...
За червеньжувати сю літоту мету. ТІ ао- 1.00Іт

Ьн <5.- 1.00 За■Д. $10.00От.г<
Ча се ас $ММІ ; м. Шатульсьаж*, Вінніпег ... 1000ПВ на адресу: 

Dmytro Hun (Iwaniw) 
in Kotxman,

те. CB $1.150.7»M. Гу Шпаго і »? А Псобі арено Паирест. Але.І воаа « 2.00*- *а $8000. 
>Г Аа* сл іду-

іствоваае аааежжть ас тіхмш від то-ХраеіГі Я $912.50
1.156.70

100Мус Джо{ в fe­ ll 100але і від шмреиго робіт- В. Пав тух ... 
Д. Мишо. ... 
М. Косінню.

ЇЛОК Овора, Веіртоа 
IL be Вир, Веіртоа 
Н ХоронжнВ, Порт Коабора ... ЇЛО

ЇЛОнвчвео аагвду в Мус Джо* То-ж 
иупмдв. ГШ.ЕЖ .сленг» Л в своєю паяю! Песн- 

хаВте во сет шкоди своїх дїтнО! Ста- 
Драм. Т-ва ш. В. Вен-

•у їло•о бо 1Л0
ПОШУКУЮ в важні* справі свого 
брата Григорії Гранула, з Шваенеаь, 
Бухована, котра* в.1919 р. перебу­
вав в Вегревна. Хто би про вето заїв 
або він саа зводить в. найскорше зго­
лоситись нв адресу:

John Greckol
M. P. H. c.

Gravvnhurat, Ont (72)

es ...........  $944-3*Довгу
Коитродьаа комісіє: C Чабан, Гр. 

Валю., Д. Ватаманю* і В. Бслсга*.
П. Орнджуж.

1.00
вуааить. 1 00сд м ве Другого

агатові дуже сумні, бо ве вторгуед-
агсата во Ге- хлВтс $5М1 1.00І-, Гр Пантваюк, 

предсідатель.
1 Гуде*. Мус Джо ... 
М. Тураеввт, Ню Йоре 
IL Котуа, Едаоггтои ..

1Л0аа К Гаваї*. секретар.1Л0ВІЛ ІЛЛЮ,
1Л0ак> в леєрах

Залутаючн переказ поетом* наепйть сторожа, єна ве вуска» свідо- В КРАМІ -ЛАДУ І ПОРЯДКУ".

lUhfiro, Ід.
$7.50, котрі ми товариша зложили на ЗАБАВА!

Просимо всіх гулящих і не гу­
лящих, котрі хотіли би весело 
забавитись, прийти численно

ЗАБАВА!Летбріжж. Лата.покрите своїх розколів Недавно го­
лоті вві цента Незл* яле до робота. 
НедлД іде сурм копати, а ие "дер­
жаву будувати' Досить вже 
яролалм кроки галицьких селям і po­

ll битись проти 
братів робітників на Україні. 

Памвтвбте, юо если-6 вони збудува­
ли "свою державу ", то знова повели 
ба Отоинг Стрільців батя україн­
ських селен і робітників, ак се во-

сплату довгу Укр. Роб. Дому, прошуних натаскати і
Дороги* Товаришу!
В залутсню посилаю ноні-ордер на лавцїк. 

суму $500 на спаату довгу Ухр. Роб. -уму $6.50, що зложили на пресовий Софр. Конюх 
Дому. При катоді хочу сказати кілька фонд “Укр. Роб. Вісти*" слідуючі то-, [, Дребіт .. | 
слів про воложене робітництва » А- варнші і товаришки: Андр. Богонос

Маріє Кучурон .............................. $3-00 Гр. Вірір ..„і
Я працював тут кодо Шткаго в L KLiap ................................................ 1-00 H. g ...........

майні, але тепер вигнано з роботи М. Гринюк 
всіх робітників, вк "чужинців", тав і Т. Твердий .
Американців. Майни зовсім не роб- В. Теслює ...........
лить і робітники тисачамн ходить без

Дорогі Товариші!
Посилаю вам вочтокай переказ наряаяг віча, впустила робі тни віл до гв-

I ЮШУ КУЮ товаришів Сена Третя­
ка з села Камінь, повіт Калуш, Гали­
чина, але перебувати » Вінніпегу, і 
Юрка ГолодрмГу, з села Рівні мас 
перебувати » Торонто. Пошукую в 
важні* справі Прошу зголоситись

$2.00ЛІ. але але охорона агентів від "бон
2 00
2.00 нав-

иерииі 100
ВЕЛИЧАВУ ЗАБАВУ,

котру устрою* Тов. ім. І в. Ко­
тляревського в суботу 10. ве­
ресня в великій салі Укр. На­
родного Дому на розі улнць 

Борровс і МекГрегор. 
Вступ для мущин 50 ц., для 

женіцин 25 ц.
За вдоволене ручимо. 

Заряд Товариства.

.50агент врабудд і Торояга аіда згра- 
*: Ситних. Гумеииж. Ктбзей, “др" Мі- 
габчук їм в Торонто вже "добре" 

ся, отож

1.00
.... 1.00
........... 50

Разом $756 до:
. Waayl Syrotiuk 

Box 196
P. O. Espanola, Ont.

візою згра
ни зробили » 1919 рові.сю врмсувули до Геми тому Летбрядж, Алтв.Разом ........... і..;...................... 5450

Коли в 1918—20 роках робітник зиу-1 Жертводавців складаєте сж щиру Дорогі Товариші' 
ченн* надмірною працею хотів сво-і подяку. і В залучеию посилаю грошевий пе-
чити день або два, а доктор йому се- Маріє Кучуреи і В. Тсслюк були Рсказ на $8.00, ак членські вк-тадки 
то не признав, то тоді компаніє на-1 зложили свої жертви еше першої 33 1921 рік. Річні вкладки, зложили 
владала на такого робітника гроше- збірки, але через оиіибку ие були за- слідуючі товариші: 
ву кару в сумі $25.00 на воєнний слані, за що перепрошаено висшеіД- Кейван, М. Жовтяк, С. Олайський. 
фонд. А коли тепер робітннкови то- згаданих жертводавців. 9. Лазарюх, Параска Лазарюк, А.
.годному і без роботи хоч іди та сха- Рівно* прошу спростувати імена 1 натюк, L Портах, Л. Войнаровіч. 
чи з моста у воду, то ніхто за се на жертводавців, котрі були написані Ла Відділ У. Р. Д.

невиразно і неправильно мннувшого !• Портах.

Ііроч з Пструшевичом. і його пра- 
вительстаом і бондами Ані цен­
ті hr!

(74)не про долю пра­
цюючих в Галичині, але про "бон­
ам" і про бідне "правитезьсгво" без 
держави Петруюевнча. Купуйте бон- 
де, казали вони, то Петрушевнч зіо- 
буде “свою державу". Воно то і 
справді бідне те "правтгтсльстао 
Пструнквнча, зорганізоване на ві­
денськім смілому, але там воно пев­
но і "розорганізуеть се".

Дуже обурили се патріоти там. що 
робітники питали їх, хто І чин буде 
Гарантувати ті “бонди" А що най­
гірше вони візостили се на одного ро 
бітника, котрий забравши слово, по­
яснив прмсутннм хто то е ті агента, 
цю ти е петрхшевнчівське ''права- 
тедьство", з кого воно складаєш ta 
і мого репрезентує. Він сказав, що се 
Ярзвительство ие має нічого, тому 
воно не може гарантувати жадної 
"позички ". Бесідник поріннан також 
боротьбу Ірландців, на котрих "ма­
ні ' патіроти люблать пок-іикати св, 
а "боротьбою" вструїиевнчівцїв, вві 
"боркть са" у Відав в домах ро»пу­
ста. Присутні нагородили робітничо­
го бесідника дружними оплесками і 
се показало, що 90 процент присутні 
на галі були рішучо проти бондів. 
А воли один х чорноризників почав 
дуже розпадатись за "правнтель- 
ством" Петрушевмча, називаючи *о-

L Рарамченко. І
ПОШУКУЮ Онуфрій Ланндюка І 
Стефана Халусв. а села Товтрів, повіт 
Заставна, Буковина. Хто би про них 
знав або вони самі хай напишуть до 
Миколах Халуса до старого краю, або

ПЕРШИЙ КОНЦЕРТ ДГТОЧОІ ШКО­
ЛИ В МУС джо.

Мус Джо, Саск. до:
G. Tara bas 
Box 24 Sta. C. 

Vancouver, B. C.

Заходом Драм. Т-ва ім. Винмнчен- 
ка в Мус Джо відбуло св дні 5. чер­
вив масове віче, на котрім ухвалено
заснувати в льокалн Т-ва Школу дав Дісон, Канал і инших я бачив десят- В. Кучурян а має бути С. Кучурен.
ДІЛІ* українських робітників мя тисяч тих, ще збудували « місто, Т, Котелик а має бути Т Кошелик. Q Демків ̂

На вічу вибрано шкільний комітет, нині ходять голодні, обдерті, босі і Н. Ворій а мас бути Н. Орш.
горем прибиті. Але шо вони внхо- 3 тов. привітом,_____
дять? Нічого. І вони се знають, шо | 
нічого не виходять.

Марина Посифовна Хохлюк, з с.
Борсуків, Кушінецько! вод., Гайсян- 
ського пов.. Подільської губ. (Украї­
на) -— пошукує свого чоловіка Гри- і
горія Хохлюка. Виїхав він до Лмяря І ПОШУКУЮ моїх братів Мат і Ана- 
ки в 1914 р.; пробував в містах: Фі- нїя Мельник і товаришів Василя До- 

5.00 лядеАьфії, Ню Порку та инших. Всїх роша і Снмена Бисврздка, з Слобід- 
2.00 знаючих його адресу прошу слові- ] ки кошилівської, повіт

стити по висше вказаній адресі. Всї у | личина. Вони жмють всі близько Він- 
країнські і русскі газетй Канади і нїпеґу на флрмах. Хто знає їх адреси 
Злуч. Держав прошу надрукувати сю і подасть менї той дістане 5 дох. на- 
обяву. — М. Хохлюк.

яего жадної кари не накладає.
В Шікаго по вулицях Голстед, Мс- і разу: (72)

Вінніпег, Май.
$10.00 

......... 5.00і а Юзьвік ......................
ІД*. Ковцун ......... ..........
В. Пастух (член, вкл.)

1. Портах.який має наглядати разом з зарядом 
товариства за наукою в шкодї. На­
ука в шкодї має відбувати ся без­
платно і родичі, які бажають навчи­
ти своїх дітий по українськи читати 
і писати, можуть посилати їх до зга­
даної школи. На користь школи про- 
мовлвли на вічу т. Николяк з Ріджай- 
ни і тт. Осалчук і Костур з Мус Джо, 
які в своїх промовах пояснювали зиа- 
чіне такої шкоди для дїтмй укр. ро­
бітників і закликали прнсутних по­
силати своїх дїтий до згаданої шко-

ЛЇЩНКИ, Га-
Транскона, Мжн.

Ходять обдерті тоді, як у вікнах 
блнетять дорогі одежі, ходять голо­
дні, а у вікнах склепів лежать ріжні 
річи ПОЖИВИ.

На богатих вулицях їздить бур-

Разом $22.00Половину приходу з пікніку, устро-І 
є ного тов. Василем Юрчишиним, в 
сумі $27.00 посилаю на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістий”. Друга по­
ловина т. є. $27.00. пішла на школу 

жуазіе роскішнимн автомобілями, те віддїлі у р д в Транскона.
атри переповнені, в кабаретах музи­
ка, танці. Ся безжурна товпа не жу­
рить се завтріцПіим днем. їхнє ша- подяк>.
сте і богаитво е побудоване на на- ред„ці, "yKp*,Cbluu Робітничих 
шім нещастю і злиднях. Діти робіт- Bk^#.. смадас ,ов Юрчишннону з 
ниві, ходять по беклайнах • збнра- Трансвоии «рд„ну. подяку ,а 
ЮТЬ ВИКИЛКН З КУ ХОНЬ, Обгризають ВИ- за,одн устроєм „ікніку в ко-
кннені кости з маса.... Жаль серце p|KTb «у ро6 вісти#". 
стискає на се все дивити ся. І се ро-| 
бить ся не в Росії в приволжських гу­
берніях, навішених посухою, а в “зо­
лотій" Америці, де сонце пече в міру, і Дорогі Товариші!

городи, або їх самих прошу написа­
ти на мою адресу, бо для них маю 
важну справу.

Demko Meinyk 
Box 125,

Coniston, Ont.

довг ПОШУКУЮ свою сестру Настю Ра­
тушная, по чоловіковн Коницька. В 
1915 р. перебувала в стейтї Мінесота. 
Хто би про ню знав або вона сама 
прошу ласкаво зголосити ся на адресу: 

/ Milko RatuehniaM^
84 Lytcher Str.
Bault Ste. Marie, Ont. (73)

УКР. РОБ. ДОМУ

без проценту за 1920 І 
1921 рр. виносив:

до 10. серпня $19.119.30 
Від 10. до 31. серпня 
вплинуло жє^угв на 
сплату

Відділ У. Р. Д. в Транскона скла­
дає тов. ЮрчиЩйному товариську 

Відділ У. Р. Д. !
(72)

НА ПРОДАЖ фарма в Маиїїобі, 70
МИЛЬ
МсМшш. ПІВ милї від треки, над 
великою рікою. Около 15 акрів' зо- 

ПОШУКУЮ в важній справі Миколу раного, а 15 акрів зрубу, легко до 
Пасимка (сина Стефана) з села Mo- виробленя. Добрі будинки, хата і 
настирка, повіт Носів, Галичина. Для стайня нові. Є також шпіхлїр і топа 
него е лист від його родичів з Гали- на пашу. Продам за дешево 
чини. Хто з товаришів знає про не- доларів акер. По інформації прошу 
го або ній сам хай напише на адресу: писати до:

Dmytro Jusepehuk 
Box 937

North Edmonton, Alta. (73)

ля.
від Вінніпегу," в околицяхШкола розпочала ся дня 7. липня 

під проводом т. С. Янчука. В перший 
день науки до школи прибуло 30 дї­
тий. Дня 9. липня до Мус Джо при­
були учеиики дїточої школи з Рі- 
джайни під проводом учителя т. Ми­
кол яка і віддали в Мус Джо дуже гар 
ний концерт. Се додало охоти укр. 
робітникам в Мус Джо посилати до 
школи своїх дїтий, чисто котрих зро­
сло до 50. Школярі в протягу одно­
го місяця поступили з наукою напе­
ред досить добре, а 7. серпня приго­
товили вже свій концерт. Галя під­
час концерту була заповнена присут- 
ними по береги. До концерту приго­
товляли дїтий тт. Янчук і Гладїй і 
т-кн М. Кобилянська і М. Козин. Кон­
церт випав знаменито. Програма 
концерту була дуже велика. Присут­
ні нагороджували дїтий дружними о- 
плесками і завидували чоколядою. На 
павзї промовляли до прнсутних про 
значіие школи тт. Гладїй і Вас лий і 
закликали піддержувати молодень­
ку школу. Маленькі дїти пролетарів

125.00
Сиднів H. С

Оставсь до агу $18.994.30 по 8
До відома укр. робітникам в 

Вінніпегу і в 1er Киддонан.

В четвер, дня 8. вересня тов. 
Н. Гуцалюк виголосить в Укр. 
Роб. Домі в Вінніпегу лекцію
на тему Початки Христіянства.

Початок о год. 8. вечером.

Посилаю Вам $24.25, котрі зібрано 
*іш пресовий фонд “Укр. Роб. Вістий” 

“лад і поря- Лїсти, котрі ше не заповнені осга- 
док". Навіть “дуже порядок". Ось ють ся на дальше в нас для збирані 
іду одного дня, дивлю ся — на розї фонду. Імена жертводавців:
вулиці Медісон упав чоловік. С. Федун .............
Зіхляв нещасний від голоду і упав. Н. Спіжарський
Збігли ся люди, відтак прийшов сто- П. Бабійчук .........
рож порядку, поліцай, розігнав на- Д Водосяавський
сам перед товиу, тоді підняв нещасно- В. Мавтон .........
го і потяг як собаку до повозки... Так, М. Мале та .........
ми е в краю порядку. Не позволять С. Фурлнт ...........
упавшому з голоду чоловіковн лежа- С. Рихло .............
ти на вулиці, а заберуть Його на по- В. Пат рило...........
лїцію... Щей судити будуть... Добре, Ь. Рихло ...........

бильше- А. Геник ...........

де урожай великий, де правительство 
"демократичне", а не якесь там боль 
шеницьке...

Слідіть, О СКІЛЬКИ Ви йо­
го зменшите на слідую­

чий разі?
Mike Bialyj 

R. I). N. 5, 
Соггу, Pa.

де панує

(73)
à1.00

.50
1.00 УВАГА!

Товариші! Єсли посилаєте перед­
плату на “Нашу Правду” у Відня, то 
не вимінюйте додярів на корони тут 
в Канаді, а посилайте паперові дола­
ри в регістреванім листі, а редакція 
виміняє у Відни після вигідного гро­
шевого курсу. Хай з ваших гроший І 
скористае партійний орган, а не я- 
кийсь агент. Коли хто міняє тут три 
доляри, то дістане 1,300 корон, а за 
три доляри у Відни можна дістати 
2,100 корон.

1.00
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Європі
100

В митницю, дня 9. вересня 
тов. Н. Гуцалюк виголосить в 
Укр. Роб. Домі в 1er Килдонан 
лекцію на тему: Теперішнє го­
сподарство в Радянських Ре- 
публиках.

Початок о годині 8. вечером.

1.00
.50

4.00

“НАШУ ПРАВДУ”$5.00
4.00
5.00що мн з вами читачу не в 

вицькій Росії а то... Та шо й казати— І- Бігун ...
М. Гудина.

орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.
.25

Разом $24.25

З тов. привітом. М. Рихло.
Передплата для Америки і Канади виносить $2.00 на рік.

КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАНЄ УКР. 
РОБ. ДОМУ В КАРДІФ.

Кардіф, Алтв.
ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 
СПЛАТУ ДОВГУ У.РД.

« Передплату шліть на адресу:

IWAH PA8ITSCHNYK, 
Theresiengaase 66, 

WIEN ХУШ , AUSTRIA.ДАЙМО НЕГАЙНУ ПОМІЧ НАШИМ ТОВАРИШАМ 
В СОВІТСЬКІЙ РОСІЇ! «««—

Дня 22. липня відбулись кварталь­
ні збори Укр. Роб. Дому в Кардіф, 
на котрих заряд вдав справозданє за 
пять місячний час свого істнованя.

Укр. Роб. Дім в Кардіф числить до 
тепер 46 дїйсних членів, з того 4-ох 
виїхало в инші місцевости. Від часу 
істнованя заряду Укр. Роб. Дому (на 
початку У.Р.Д. був під зарядом т-ва 
Самообразованя) відбулось 7 регу­
лярних мітінгів і 2 спеціальні.

Щодо більшого руху, як драматич­
ні вистави, концерти і т. il, то се ви­
конує Тов. Самообразованя, котре 
складаєте ся з тих самих членів. Та-

-
Судбури, Онт.

На лїсту ч. 156, зібрала т-ка Целя 
Максимович:
Д. Гаврилюк .........
1. Бобовеький ...

! В. Лїра ...................і В. Зарембскі .........

?

$2.00
1.00
1.00

... 1.00 ПРЕНУИЕРУЙТЕ СОБІ20.000.000 наших товаришів, робітників і се­
лян, в приволжських губерніях навіщених 

страшною посухою взивають ратунку 
перед ГОЛОДОВОК) смертю.

Разом $5.00

МОЛОТТімінс, От.
!
Відділ Укр. Роб. Дому

($18.50 було вже вчислені в сумі 
і жертв покв. в 51. і 55 чч. “У.Р.В.", а 
тепер прислано $6.50 — разом отже 
$25.00).

$25.00
кож істнованє дїточої школи, до я- 
кої учащає около ЗО дїтий, находить 
ся під зарядом т-ва Самообразованя. |

Приходи:
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

За март .. 
За цвітень 
За май ...
За червень 
За липень

$370.00 
. 99.00 

190.351 
238.25 !

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.ІТе Ал орт он, Саск.
......................  $10.00На поміч! Товариші! На поміч! Іван Перон

“MOLOT”14.90Дюнас, Саск.
В. Давндовськнй (решта до пай-

414 В. 9th STR. HZW YORK, Ж. Y.
Разом $91250

$1500ки>ЗАТЯМТЕ СОБІ, ЩО

Ж ЗЕРіджайиж, Саск.
П. і Софія Купельннцькі (член­

ські вкладки) ........................
і fl Лапчух (членські вкладки 

за два роки) ......................

Ваш $1.00 накормить на оден день 20 дітий, по 5 цт. на одну дитину денно.

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!Ваших $230 накормить на один день 10 сімейств, по 25 цт. на сімейство денно.

Ваших $5.00 накормить на один день 20 сімейств, по 25 цт.

Ваших $5.00 накормить на один день 100 дітий, по 5

$4.00

сімейство денно. 2.00І
Повідомляємо наших теперішиих передплатників, будучих передплатників І чита­
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти" з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ 1 В КАНАДІ:

На рік .......................
На 6 місяців ....
На 3 місяці.............
До Европи на рік

“Українські Щоденні Вісти” —"се одинока робітнича часописи в Злучених Держа­
вах, яка обороняє інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять ся в Америці І Европі.

“Українські Щоденні Вісти" пишуть про робітничий рух і жите робітників по всіх 
кутках світа.

Кождяй укр. робітник І робітниця повинні читати “Українські Щод. Вісти".

Шліть передплату на понизшу адресу:

цт. на дитину денно. Шікаго, їв.
........... $5.00М. Гудина

Обовязком кождого з нас помагати скільки 
лише хто може, доки буде потрібно!

Свскатун. Саск. $7.00
L Г1анчух $1.00 3.75

Z00і Підчас конвенції Відділів Укр. Роб. 
Дому на Крове Нсст Пес в Мішел, 
яка відбула ся 21. серпня, на Укр. 
Роб. Дім зложили добровільні жер­
тви слідуючі товариші:
11 Баран кж ....................
Л Івасю* ..........................
А. Кіпріанч> к ..................
С Лаюілкж ....................
8 Тсленко ......................
L Стовалюв ....................

10.00

СПІШІТЬ З ЖЕРТВАМИ! ОРГАГОЗУИТЕ КОМІТЕТИ ПОМОЧІ ГОЛОДУ­

ЮЧИМ в совітській рослі збирайте фонд. ЗБІЖЕ, ПОЖИВУ, МЕДИЦИНИ 

І ДРУГІ РІЧИ 1 ПОСИЛАЙТЕ ДО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ НА АДРЕСУ:

$5.00 6

ш ■ ІF; Relief Committee 1er the Drought Stricto» le Soviet Russia П. Попянюе .... 
ІС Мвхвмчув ...

!Т. Гушул
UKRAINIAN DAILY NEWS•»

P. O. BOX SCSI, STA. B, WUrmtPRG, MAX.
HXW YORK, Ж. V.602 EAST 11th STR.
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